会員・般

「日本の水石展」開催記念 逸品内覧会 ご案内

謹啓

厳冬の中にも足下に春の兆しが芽生える頃、皆様におかれましては益々のご健勝の

こととお慶び申し上げます。

昨春より当協会の宿願でありました“美術館での水石展”が「日本の水石展」と題して、

協会員はもとより全国の趣味家の方々、海外よりのご参加を頂き、盛大に催させて頂き

ましたことに、あらためて御礼申し上げます。

今年も間もなく開催となる同展ですが、会場であります東京都美術館の傍にあります

上野精養軒にて、会期中の二日間に限り、水石界並びに盆栽界に伝承される珠玉の

名品群をご紹介させて頂く「逸品内覧会」が、協賛団体である日本水石倶楽部によっ

て催されるはこびとなりました。

水石協会の文化事業に事業予算の面でご協力頂く日本水石倶楽部は、この「逸品内

覧会」の収益金の全額を本展の円滑な運営に拠出して頂く予定です。

美術館で名石、秀石の数々をご清覧頂いた後、徒歩 5分の上野精養軒にて趣味家垂

涎の品々をご覧頂き、入手の機会として頂ければ幸いです。

敬具

平成 27年 睦月 吉日

愛好家各位様
（一社）日本水石協会 役員一同

日本水石倶楽部 役員一同

会 期 2月 10 日（火） ・ 11 日（水・祝）

  （10日は午前 10：00より午後 5：00迄、11日は午前 9：30より午後 4：00迄）

会 場 上野精養軒 （上野公園内、東京都美術館より南方徒歩 5分）

主な出陳品（約 300点）

全国著名産地水石 約 120点 卓類 約 30点

峯雲、陶翠、一陽、白交趾、均窯など 水盤類 約 50点

英正、玉水など添景類 約 20点   その他 約 80点

（内覧品は全品正札制先着成約）

※詳細や不明な点は日本水石倶楽部事務局へお問合せ下さい。

日本水石倶楽部事務所 TEL 048-565-4114（エスキューブ内） 担当：森前、矢澤